
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 17. září 2015

Č. 175, www.metro.cz

Vůz Bugatti Huracan je vystaven na autosalonu ve Frankfurtu. O vozech SUV, jež v Německu také uvidíte, čtěte na straně 16. AP

Letíme pryč,
je tu podzim
Také čas po prázdninách
vybízí k dovolené u moře.
V oblíbenosti stále vede
Řecko. Podzimní odjezd
do zahraničí láká také
kvůli výhodným cenovým
nabídkám. STRANA 7

Jdete žádat
o práci? Ne,
chci razítko
Někteří žadatelé o práci ji
vlastně ani neshánějí. Jde
jim jen o potvrzení – raději
pracují načerno a berou
sociální dávky. STRANA 6

PALEC DOLŮ, BLÍŽÍ
SE NOVÉ LAJKOVÁNÍ
PŘÍZNIVCI FACEBOOKU ZBYSTŘETE, MŮŽETE SE ZAMRAČIT STRANA 11

Svátek slaví: Naděžda
Min. 260

Max. 300

Blanka se otevírá, s ní
znovu spory o peníze
Nový tunel. Už tuto sobotu se mediálně nejznámější podzemní cestou v metropoli můžete projet také vy.
Konec příměří. Dosud platila nepsaná smlouva o neútočení mezi Prahou a dodavateli stavby STRANA 2

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 17. září 2015 02

Opět se začne jed-
nat o dlužných fak-
turách za stavbu.

Skvělý, úžasný, dokonalý,
plný technických vychytá-
vek. Taková slova zní z úst fi-
rem i magistrátu v posled-
ních dnech o tunelu Blanka.
Ale až se na semaforu rozsvítí
zelená, nebude to jen signál
pro řidiče, ale i pro účetní,
aby konečně začali řešit účty

a faktury za Blanku. Zatím
obě strany dodržují dohodu,
jakýsi pakt o neútočení. „Do
otevření tunelu Blanka nebu-
deme řešit žádné sporné otáz-
ky,“ potvrdil včera Karel Sa-
mec, mediální zástupce ČKD
Praha DIZ, stejně na otázku
odpověděl i mluvčí magistrá-
tu Vít Hoffman i ostatní fir-
my.
Firmy Metrostav, ČKD Pra-

ha DIZ, Eurovia, Satra a IDS
tak zatímmluví jen o zajíma-
vostech, které stavbu tunelu
provázely, třeba o tom, že

kvůli stavbě bylo potřeba pře-
místit kolonii chráněných
brouků jménem nosorožík
kapucínek, o archeologic-
kých nálezech nebo o tom, že
při stavbě tunelu zahynul je-
den dělník. V živé paměti to-
tiž obě strany mají dobu, kdy
nekončící spory o cenu a do-
končení tunelu plnily média
a škodily všem. Dluhy ale
bude potřeba platit. „Žádná
z firem se zatím nechce vyjad-
řovat k placení. Bude to před-
mětem dalšího jednání,“ do-
dal Samec. Jakékoliv rozpory

ale nebudou podle něj mít
v žádném případě vliv na pro-
voz tunelu, který se otevře
v sobotu odpoledne.
Provoz tunelu by neměly

ohrozit ani v okamžiku, kdy
firmám skončí platné kon-
trakty s městem a spory mezi
firmami a městem nebudou
ještě dořešeny. „Tunel bude
převzat a bude naším majet-
kem,“ řekl ČTK náměstek pri-
mátorky Petr Dolínek.

Stavba, která začala v roce
2007, včetně napojení na kři-
žovatku Malovanka přišla

město na 43 miliard korun.
Provází ji kromě jiných kom-
plikací i spory Prahy s dodava-
teli ohledně plateb.
Dluhy vůči stavební firmě

Metrostav a IDS řešil několik
měsíců rozhodčí soud. Ar-
bitři nakonec dali firmám za
pravdu – na dlužné částky
mají nárok. Kolik jim nako-
nec Praha zaplatila a kolik ješ-
tě dodavatelům dluží, není
jasné. IDS se nedávno necha-
la slyšet, že jí kvůli nezaplace-
ným fakturámhrozí insolven-
ce. ROBERT OPPELT

Primátorka Adriana Krnáčová
si nedávno povzdechla, že se jí
nedaří prosadit odborné obsa-
zování míst v dozorčích ra-
dách městských firem. To po-
tvrzuje nová analýza Pirátů,
podle ní jsou v nich téměř vý-
hradně politici. „V dozorčích
radách městských firem by
měli sedět hlavně odborníci.
Bohužel realita je často tako-
vá, že fungují jen jako politic-
ké trafiky,“ řekl zastupitel za

Piráty Mikuláš Ferjenčík. Pirá-
ti podle něj proto prozkouma-
li obsazení dozorčích rad 28
obchodních společností, na je-
jichž obsazení má vliv pražská
rada. Pouze u 15 procent, tedy
18 ze 116 členů dozorčích rad,
nemá politické pozadí. Nejví-
ce členů dozorčích rad, 44, po-
chází z hnutí ANO, ČSSD jich
má 23 a Trojkoalice 18. Po jed-
nom členu v dozorčí radě má
i TOP 09, ODS či KSČM. ROW

Blanka není jen tunel. Ale také
pytel nezaplacených faktur

Evička se představila na trase devítky
Vůbec poprvé se mohli včera lidé svézt tramvají EVO1. Fanoušci dopravy, kteří včera
nestihli ukázkovou jízdu, si však nemusí zoufat. Evička, jak se drobné tramvaji přezdívá,
bude od října po metropoli jezdit ve zkušebním provozu, a to i s cestujícími. METRO

Rada hlavního města Prahy
vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.,

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb.,

o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích,
konkursní řízení na funkci

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace
Střední odborná škola civilního letectví,

Praha - Ruzyně.

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele/ředitelky podle zákona č. 563/2004
Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen„zákon o pedagogických pracovnících“):
• odborná kvaliikace dle zákona o pedagogických pracovnících
• příslušná praxe dle zákona o pedagogických pracovnících • způsobilost
k právním úkonům • bezúhonnost • zdravotní způsobilost

Požadavky pro výkon činnosti ředitele/ředitelky:
• znalost školských právních předpisů a školské problematiky
• základní ekonomické znalosti • organizační a řídící schopnosti

K přihlášce přiložte:
• ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání • doklad o průběhu
zaměstnání a délce praxe podle § 5 odst. 1 zákona o pedagogických
pracovnících • strukturovaný životopis • koncepci dalšího rozvoje školy
(v rozsahu maximálně 5 stran strojopisu) • výpis z evidence Rejstříku
trestů (ne starší 3 měsíce) • čestné prohlášení ve smyslu § 4 odst. 3
zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady
pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích
České a Slovenské Federativní Republiky, České republiky
a Slovenské republiky (příslušný formulář lze najít na stránkách
http://skoly.praha.eu/Pro-verejnost/Konkursy, odkaz školství)
• lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce
ředitele/ředitelky (ne starší 2 měsíce).

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto konkursní řízení
kdykoliv v jeho průběhu bez udání důvodu.

Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh s přesným
označením„Konkurs – Střední odborná škola civilního letectví, Praha -

Ruzyně“ a„NEOTVÍRAT“ musí být doručeny do 9. 10. 2015 do 16.00 hod.
do podatelny: Magistrát hlavního města Prahy, odbor školství

a mládeže, Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1

akce pro veřejnost, výhodné nabídky, slevy, soutěže

V souladu
s přírodou
příroda by kupoVala

bIo

Září 2015
Měsíc biopotravin
a e k o l o g i c k é h o z em ě d ě l s t v í

Informace o bioproduktech, nabídkách a akcích najdete na

www.mesicbiopotravin.cz

inzerce

Piráti. Do dozorčích rad
patří jen odborníci



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 17. září 2015 03

inzerce

Umělecké dílo
z dob monarchie
vyvolává emoce
i po sto letech.

Pod nenápadným bodem „pro-
věřit umístění uměleckého
díla v dolní části náměstí“ se
skrývá problém, který může
zkomplikovat budoucí rekon-
strukciMalostranského náměs-
tí. Vítězný návrh na obnovu
prostranství počítá s návratem
sochy maršála Radeckého, to
se ale nelíbí náměstkovi primá-
torky Matěji Stropnickému.
Umělecké dílo by na náměstí
uvítal, ale slavnou sochu od
bratří Maxů ne. „Odhalení po-
mníkunejslavnějšího habsbur-
ského vojevůdce v roce stého
výročí vzniku republiky nepo-
važuji právě za šťastné,“ odsou-
dil plán Stropnický.Monumen-
tální pomník byl na náměstí
odhalen v roce 1858 a stál zde

až roku 1919. Od té doby je
cenné sousoší v lapidáriu Ná-
rodního muzea. O jeho návrat
usiluje již několik let Spolek
Radecký Praha, pro návrat se
v minulosti vyjádřili i zástupci
památkářů nebo Galerie hl.
města Prahy. Příští rok chce
mít město hotový definitivní
projekt obnovy náměstí, sta-
vební povolení plánuje získat
v roce 2017 a v tomtéž roce
i náměstí zrekonstruovat.

Po obnově by měly zmizet
obrubníky, přesunou se pod-
zemní kontejnery na tříděný
odpad a vyměněny budou la-
vičky a koše. V budoucnu se tu
mají konat koncerty a další
kulturní akce. „Navrátit by se
na náměstí mohla malostran-
ská fontána a je třeba zvážit
umístění dalších stromů, nyní
je tu pouze jeden platan,“ uve-
dl Stropnický. Z náměstí rov-
něž zmizí parkoviště a počet
parkovacích míst by měl být
zredukován zhruba na třeti-
nu. ROBERT OPPELTNa původnímmístě, kde stála socha, jsou dnes koleje. WIKI

Zprávy krátce

Maršmeloun
nemá povolení
Magistrát zrušil územní
rozhodnutí pro „marš-
meloun“. Kritizovaná no-
vostavba v blízkosti
Anežského kláštera do-
stala povolení v rozporu
se stavebním zákonem.
Investor Praga Progetti
e Investimenti považuje
zrušení rozhodnutí za
protiprávní a bude se
proti němu odvolá-
vat. ROW

Vlaky oslaví
svůj svátek
V sobotu oslaví železni-
čáři v Praze svůj svátek.
Centrem oslav se už tra-
dičně stane nádraží Pra-
ha-Braník. Od 9 do 16.30
hodin tu bude připrave-
ný bohatý program, kte-
rý zahrnuje například
jízdy na šlapací drezíně,
výstavu současných i his-
torických lokomotiv.
Chybět nebudou ani
jízdy „Hurvínkem“ po
trase hlavní nádraží –
Braník – Zbraslav a další
atrakce. MET

Maršál čeká na návrat,
Stropnického pobuřuje



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 17. září 2015 04

Vypadalo to na
klidnou odpolední
službu pěší hlídky
strážníků na Jižním
Městě. Hlas z vysí-
lačky ale odpočítá-
vání času zrychlil.

Operační středisko městské
policie v pondělí zjišťovalo,
kdo je nejblíže jednomu
z domů v Brandlově ulici. Sou-
sedé tam upozornili, že ve
vedlejším bytě, kde bydlí třia-
osmdesátiletá paní, hraje te-
levize, ale ona delší dobu ne-
vychází ani se neozývá.

„Byli jsme ze všech nejblíž,
proto jsme požádali sousedy,
aby nás pustili do jejího bytu
přes balkon,“ říká starší z dvo-
jice strážníků, Martin Bube-
ník. Na dlouhé rozhodování
nebyl čas, a tak si jeho kolega
Radek Brunclík sundal bun-

du a přes balkon ve čtvrtém
patře přelezl. „Žaluzie byly
polouzavřené, takže první,
co jsem na zemi uviděl, byly
brýle. Kromě toho ještě poho-
zené berle, a až po chvíli
jsem si všiml paní, jak leží na
podlaze,“ popisuje Brunclík.
Stařenka ležící na pravém

boku nejevila známky života.

Proto hned rozbil dolní výplň
balkonových dveří a vlezl
dovnitř. „Paní naštěstí vníma-
la, ale byla trošku zmatená.
Myslela, že tam leží jen chví-
li,“ popisuje strážník.
„Otevřel jsem bytové dve-

ře, naštěstí byly zamčené jen
na horní zámek. Martin, kte-
rý byl za nimi, už volal zá-

chranku,“ popisuje rychlou
akci.
Ptali se paní, co ji bolí, chla-

dili jí hlavu, dokonce jim po-
děkovala, že je to tak lepší,
když jí opatrně podložili hla-
vu polštářem. „Snažil jsem se
na ni mluvit, abych ji udržo-
val při vědomí, Martin mezi-
tím šel dolů, naproti záchran-
ce,“ vzpomíná strážník a do-
dává, že den poté mluvil
i s vnukem stařenky, který
potvrdil, že paní se v nemoc-
nici postupně uzdravuje.
Oba strážníci si tak mohli

na své konto připsat další po-
myslný bod. Martin Bubeník
už v předchozím období do-
stal za podobný čin medaili
za záchranu života, Radek
Brunclík sice ne, ale už také
ví, jaké to je oživovat pro-
mrzlého člověka se srdeční
příhodou.

Strážníci Radek Brunclík (vlevo) a Martin Bubeník METRO

JOSEF
ŠKVOR
josef.skvor@metro.cz

Opravují
Na Hradčanském náměstí
pokračuje oprava marián-
ského morového sloupu
z první poloviny 18. stole-
tí, který byl již dlouho
v havarijním stavu. Hoto-
vý spolu s kopiemi soch
by měl být v příštím
roce. DAVID SEDLECKÝ

Vinobraní
na Pražském hradě

10. ročník
Správa Pražského hradu Vás zve na

Královská zahrada
víkend 19. a 20. 9. 2015

od 11 do 18 hodin
• moravský burčák z Archlebova, cimbálové muziky
• prodejní degustace tichých vín v Míčovně
• prodej produktů Klasa a Regionální potravina
• bohatý doprovodný program

• tradiční otevření produkčních zahrad, 10–16 hodin
• program pro děti s Příběhem Pražského hradu

• 50% sleva z plné vstupenky na výstavu Svatovítský poklad
• 50% sleva z plné vstupenky na výstavu Má vlast

www.kulturanahrade.cz

30
symbolické
vstupné

K

26.9. 2015
výstaviš
PVA EXPO PRAHA
v Le chww

w.
on

ad
ne

s.c
z/
jar

ma
rk

inzerce

Dobrá zpráva: sousedi
a strážníci pomáhají



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 17. září 2015 05

Sobota u nás
před barákem
Ještě loni mi bylo líto, že se nám
Zažít město nějak vyhnulo. Letos
je ale situace úplně jiná. Jedním
z míst, kde se tahle akce koná, je
i naše ulice, tedy ulice, kde jsem
vyrostl a kde dodnes žijí
rodiče. Obyčejná krčská
ulice mezi školou a hospo-
dou, dvě desítky vilek
obydlených převážně sta-
rousedlíky. Přípravy se
ujal jeden ze sousedů
a program je příjemně

sousedský, tvořivé dílny nejen
pro děti, bazárek, karaoke, bad-
minton, slackline, bubliny. A sa-
mozřejmě se vkrádá i otázka, co
nachystáme my? Nechceš něco
upéct? Nemůžeme na klepadlo
přidělat houpačku? Co kdybych
z garáže vytáhl fotbálek? A vě-
řím, že stejně plánují i naši souse-
di. Ale stejně jsem zvědavý, kdo
první překoná nedůvěru, otevře
branku nebo vrata od vjezdu
a pozve ostatní k sousedskému
posezení. Ale ještě víc jsem zvě-
dav, kde se u nás v ulici nako-

nec najde
místo na
slibovaný
táborák.

inzerce

Zažijte své město ji-
nak již podesáté.

Víkend bude patřit soused-
ským slavnostem. Akce Zažít
město jinak, na jejímž progra-
mu se na padesáti devíti mís-
tech po celé Praze podílí více
než tisícovka místních, restau-
ratérů, spolků umělců i podni-
ků, odstartuje již podesáté
tuto sobotu.

Přípravami v těchto dnech
žije také ulice Opatovická, kte-
rá se oslav účastní letos po-
prvé. Podle jednoho z organi-
zátorů, Jiřího Boháče, byl nejví-
ce překvapující velký zájem
místních, kteří nabídli svou
účast i pomoc. „Byl jsem skoro
dojatý, když jsem viděl, s ja-
kým zápalem se do akce zapo-
jili sousedé, místní podniky
i kamarádi,“ vysvětluje Boháč,
podle kterého něčím přispěl
téměř každý. „Jeden se posta-
ral o grafické návrhy letáků,

druhý o časový plán, další nabí-
dl uspořádat komentovanou
prohlídku naší čtvrti,“ dodává
Boháč. Sousedskou soudrž-
nost si užívají také v Praze 3,
na Žižkově, kde si na místní
slavnosti pozvali i mistra Čes-
ké republiky ve stolním fotbál-
ku. „Nepsaným tématem letoš-
ka jsou hry, takže se zaměřuje-
me nejvíce na ně,“ říká organi-

zátorka Zuzana Kameníková,
která pomáhá proměnit Bis-
kupcovu ulici v jednu velkou
hernu. „Na své si přijdou i do-
spělí, kteří si budou moct za-
hrát stolní fotbálek s mistrem
České republiky v tomto spor-
tu, Matějem Volkem,“ dodává
Kameníková.

Pouliční slavnost chystají
i na Výtoni v Praze 2. „Bude se

hrát pétanque, šachy, vyrábět
náušnice, talismany, origami
nebo se budete moci naučit,
jak se otevírají ústřice,“ říká
Olga Šámalová, mluvčí Muzea
hlavního města Prahy, které
zde zdarma nabídne prohlíd-
ku unikátní budovy Podskal-
ské celnice. Kromě Prahy se do
akce zapojí další desítka měst.
Jako pomyslná vstupenka na
slavnosti slouží trička a tašky
s barevnými motivy letošního
ročníku, jejichž koupí mohou
lidé přispět na aktivity iniciati-
vy Auto*Mat. Podle koordináto-
ra slavností Martina Šotoly si
v metropoli místní připravují
často tak neobvyklý program,
že se vyplatí dorazit i přespol-
ním. „Například čtení Simony
Babčákové v Mařákově ulici
v Dejvicích nebo vystoupení
národnostníchmenšin v Mich-
li,“ doporučuje Šotola.

ROBERT
OPPELT
redaktor deníku Metro

Zábavu v pražských ulicích najdou i děti. ZAZITMESTOJ INAK.CZ

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Staré zlaté šperky, které jsou již dáv-
no mimo aktuální módní trendy, se
dají výhodně zhodnotit. Stačí je při-
nést do zlatnictví Sherri, kde vám
na počkání zjistí jejich ryzost a cenu,
za kterou je od vás vykoupí. Nejčas-
tější předměty výkupu jsou staré
šperky, mince, brože, stříbrné příbo-
ry a dokonce i zlaté korunky.

Aktuální hodnota je 32 100,- Kč
za unci a díky současnému výhodné-
mu kurzu české koruny je cena zlata
až 1032,- Kč za 1gram. Manager zlat-
nictví nám prozradil, že částky, které
často přesahují desetitisíce korun,
jsou běžným obnosem, který si lidé
ze zlatnictví odnášejí. Výkup probí-
há v diskrétním prodejním prostředí
a samozřejmě bez úředních průtahů.

Možnost nezávazného zjištění ceny
starých šperků, které bývají často
poškozeny nebo jen jejich úlomků,
mile překvapilo i paní Lenku, která
navštívila zlatnictví Sherri v OC Cho-

dov a byla mile překvapena. Byla jí
nabídnuta cena přes 14.000Kč, a to
za několik zlatých náramků a prste-
nů po prarodičích. Nabídku využila,
protože zjistila, že ve zlatnictví Sherri
rozhodně neprodala rodinné cennos-
ti pod cenou.

Máte doma také staré zlato nebo stří-
bro? Nyní nastal ten správný okamžik
navštívit zlatnictví Sherri a přesvěd-
čit se, že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKA TRVÁ
Výkup zlata je stále výhodný!

SHERRI
Obchodní centrum Chodov
Roztylská 2321/19, 148 00, Praha 4
stanice metra Chodov

DámynepřehléDněte:
Vysoce módní a kvalitní

dámské oblečení za nízké ceny je možné zakoupit v e-shopu
www.modnisexyobleceni.cz

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
naproti domu u Nováků

Tisícovka lidí uspořádá
akce ve svých čtvrtích

Zažijte město jinak

Mezi 59 míst, která projdou
proměnou, patří například
tato místa a ulice:

● Praha 1 – Opatovická,
Senovážné náměstí

● Praha 2 – Oldřichova, Ang-
lická, Balbínova, Belgická,
Vratislavova, Výtoň

● Praha 3 – Biskupcova,
Jeseniova

● Praha 4 – Jílovská, Krč,
Michle, Nová cesta, Nusle,
Podolí, Spořilov

● Praha 5 – Barrandov, Hlubo-
čepy, Plaská, Radlická,
Švédská

● Praha 6 – Břevnov, Dejvice,
Ořechovka, Střešovice,
Větrník

● Praha 7 – Františka Křížka,
Veverkova, U Akademie,
Dukelských hrdinů, Čecho-
va, Bubenská, Ortenovo
náměstí

● Praha 8 – Kobylisy, Ďáblice,
Negrelliho viadukt, Hybešo-
va, Staré Ďáblice, Libeň, Lád-
ví, Před Libeňským zámkem

● Praha 10 – Strašnice, Troj-
mezí, Vršovice, Krymská, Me-
xická, Bulharská, Žitomírská

Jak to vidím já



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 17. září 2015 06

Někteří uchazeči
o zaměstnání vlast-
ně vůbec práci ne-
shánějí. Jde jim
pouze o potvrzení.

Úřady práce posílají neza-
městnané na místa, která by
jim mohla zajistit nové živo-
bytí. Ne všichni o to ale stojí.
Někteří raději pracují načer-
no a pobírají sociální dávky.
Takové zkušenosti má tře-

ba Romana Rašková z chomu-
tovské pobočky personálně
poradenské společnosti
McROY Czech. Ta mimo jiné
inzeruje na úřadech práce,
které jí posílají nezaměstna-
né na pohovory. Těm je potře-
ba vyplnit „doporučenku“
– dokument, který si neza-
městnaný dává potvrzovat ve
firmách jako důkaz toho, že
aktivně hledá práci.

„Často bývá už na první po-
hled jasné, že daný člověk
chce doporučenku jen potvr-
dit a o nabízenou práci se vů-
bec nezajímá,“ říká Rašková.
S podobným přístupem se

setkávají také v personální
agentuřeGrafton. „Z životopi-
su však lze občas takové indi-
cie odkrýt ještě před pohovo-

rem,“ reaguje marketingová
manažerka Grafton Recruit-
ment Jitka Součková a dodá-
vá: „Bojovat s tímto nešva-
rem by měl především stát
a jeho sociální politika.“
Mluvčí Úřadu práce ČR Ka-

teřina Beránková však upo-
zorňuje, že takový uchazeč
o práci velmi riskuje: „Jakmi-
le úřad práce zaeviduje dotyč-
ného jako uchazeče o zaměst-
nání, musí klient s úřadem
spolupracovat, plnit povinno-
sti, poskytovat součinnost
a řídit se jeho pokyny.“

V případě odmítnutí vhod-
ného zaměstnání bez uvedení
vážných důvodů může úřad
práce takového člověka z evi-
dence uchazečů o zaměstnání
vyřadit na půl roku. Po tu
dobu si vyřazený uchazeč
bude muset hradit zdravotní
pojištění.

Děti ze ZOO
Veronika Soumarová (na
snímku) jako Christiana
při generálce dramatiza-
ce knižního bestselleru
My děti ze stanice ZOO.
Představení má v Činoher-
ním studiu v Ústí nad La-
bem premiéru zítra. ČTK

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Máte rádi noviny a chcete se
podílet na jejich tvorbě? Me-
diální skupina MAFRA, která
vydává i deník Metro, hledá
právě vás. Podmínkou jedi-
nečné příležitosti je vyplně-
ní dotazníku, který najdete
na www.idnes.cz/vyzkum. Po
jeho vyplnění budou odpově-
di interně vyhodnoceny a bu-
dete kontaktováni s dalšími
informacemi. Odměnou za
vyplnění bude dárek v podo-
bě předplatného titulu z na-
bídky vydavatelství. MET

WARNERBROS. PICTURES PRESENTS
INASSOCIATIONWITH VILLAGEROADSHOWPICTURES A KENNEDYMILLERMITCHELL PRODUCTION AGEORGEMILLER FILM “MADMAX: FURYROAD”

TOMHARDY CHARLIZE THERON NICHOLASHOULT HUGHKEAYS-BYRNE ROSIEHUNTINGTON-WHITELEY RILEYKEOUGH ZOËKRAVITZ ABBEYLEE COURTNEYEATON
EDITEDMARGARETSIXEL PRODUCTION COLINGIBSON PHOTOGRAPHY JOHNSEALE, ASC,ACS MUSIC JUNKIEXL COSTUME JENNYBEAVAN

PRODUCERS IAINSMITH GRAHAMBURKE BRUCEBERMAN
WRITTEN GEORGEMILLER BRENDANMCCARTHY NICOLATHOURIS PRODUCED DOUGMITCHELL GEORGEMILLER PJVOETEN DIRECTED GEORGEMILLERBYBY

DESIGNER DESIGNERBY BY
EXECUTIVE

DIRECTOR OF

BY

Citát

Pokud se člověk přihlásí
do evidence úřadu prá-
ce, musí si uvědomit,
že posláním úřadu je
práci zprostředkovat.
KATEŘINA BERÁNKOVÁ,MLUVČÍ ÚP ČR

Krátce

Radil Zemanovi,
teď je v Radě
České televize
Poslanci včera v tajné vol-
bě zvolili do Rady České
televize Zdeňka Šarapat-
ku. Dříve byl poradcem
(tehdy premiéra) Miloše
Zemana a poté vedoucím
kabinetu expremiéra Sta-
nislava Grosse, porazil
geologa Václava Cílka
a bývalého kanoistu Mar-
tina Doktora. iDNES.cz

Pohovor s cílem:
Díky, práci nechci

Výzva. Pro
čtenáře Metra

Přemýšlíte nad novým zařízením nebo si chcete osvěžit Vaše stávající
bydlení? Nábytek, který si vyberete, by měl být v souladu s Vaší

představou o útulném bydlení a co je důležité, máte se zde cítit příjemně,
zkrátka jako u Vás doma! Navštivte prodejny ASKO, kde naleznete

A JAK BYDLÍTE VY?

vše na jednom místě a můžete se tak kompletně zařídit! Rádi Vám s výběrem
poradíme, naplánujeme vše přesně na míru dle Vašich představ a možností.
Bát se nemusíte ani nákladů, k dispozici jsou Vám naše výhodné finanční služby.
A navíc, o víkendu od nás dostanete slevu až 50% na vše při nákupu
nad 50.000 Kč! Přijďte se k nám přesvědčit a bydlete dle Vašich představ!

www.asko.cz

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 17. září 2015 07

V oblíbenosti
pořád vede Řecko
a Turecko.

Nestačilo vám sluníčko a tep-
lo, které jsme si letos v létě tak
užívali? Prodlužte si léto
umoře. „Září si nemalá část Če-
chů vybírá jako termín přímoř-
ské dovolené záměrně. Při dob-
rém počasí se mohou těšit na
příjemné teploty vzduchu
i moře a také prázdnější plá-
že,“ říká Petr Kováčik ze
Skrz.cz.

Podzimní odjezd na dovole-
nou láká také kvůli výhodným
nabídkám. „Naše cestovní
agentura registruje zvýšený zá-
jem o lastminute podzimní zá-
jezdy. Důvodem jsou zcela jis-
tě atraktivní ceny, za které se
dají pobyty aktuálně pořídit,“
tvrdí Simona Fischerová, tisko-
vá mluvčí eTravel. Podle Kate-
řiny Petříčkové, ředitelky Aso-

ciace českých cestovních kan-
celáří a agentur (AČCKA), bylo
letošní léto pro cestovky dob-
ré. „V současné době se jedná
spíše o doprodej posledních

volných kapacit pro ty, kteří
v létě nestihli k moři odcesto-
vat. Od začátku školního roku
jsou ceny pobytů vždy nižší
než ceny v hlavní sezoně.“

Cena či výhodnost nabídky
je podle průzkumu společnos-
ti Skrz.cz mezi 525 responden-
ty při výběru dovolené klíčo-
vým faktorem pro téměř 40 %
Čechů. „Právě vyčkávání na po-
slední chvíli je možností, jak
lze získat dovolenou za zvý-
hodněnou cenu, aniž by člo-
věk musel snížit jiné své poža-
davky,“ dodává Kováčik.

A jaké destinace vedou?
„Nejoblíbenější destinace zů-
stávají jako v loňském roce
Řecko s 34,5% podílem na cel-
kové poptávce, Turecko s 13%
podílem a Egypt s 8% podí-
lem,“ vyplývá z prodejů firmy
Invia podle jejího marketingo-
vého ředitele Michala Tůmy.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Vondráčková chůvou
Muzikál Romeo a Julie od skladatele Gérarda Presgurvi-
ce se po čtrnácti letech, kdy byl uváděn po celém světě,
bude hrát i u nás. Premiéra muzikálového ztvárnění nej-
slavnější tragédie bude 25. září. V hlavních rolích se obje-
ví také zpěvačka Helena Vondráčková, která si zahra-
je roli Juliiny chůvy. WWW.ROMEOAJULIE .COM

inzerce

Citát

Díky letecké společnos-
ti Fly Dubai a jejím níz-
kým cenám letenek do
Dubaje zaznamenává-
me na podzim i vyšší
zájem o pobyty v SAE.
KATEŘINA PETŘÍČKOVÁ
ŘEDITELKA AČCKA

Podzim vybízí
k dovolené u moře



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 17. září 2015 08

V supermarketu
pořídíte i kvalitní
vína. Znalci ale
nakupují jinde.

Víno do stovky, to je mezi Če-
chy hit. Na tom se shodují vi-
naři i statistiky. Podle průzku-
mu Vinařského fondu České
republiky nejvíc v tuzemsku
frčí běžné víno v cenové relaci
61 až 100 korun za lahev. Na-
jdou se však i tací, kteří nevá-
hají za dobrou lahvinku vyso-
lit i daleko víc. Ty však v super-
marketu nepotkáte.

„Až dvě třetiny lidí nakupu-
je víno v supermarketech. Je
to nejen levné, ale i pohodlné.
Tito lidé ale nehledají kvalitní
víno, ale chtějí se spíš jen
opít,“ myslí si Pavel Večeřa
z Vinařského fondu. Lačnosti
lidí po levném vínu si všímají
i prodejci. „Naše slevové akce
dáváme zejména na vína do

stovky,“ potvrdila zájem o lev-
nější zboží Martina Kottová,
sommeliérka hypermarketů
Globus.

Avšak i v supermarketech
nebo velkoobchodech nakou-
píte lepší zboží. „Velkoobcho-
dy nabízejí i kvalitní vína,“ po-
tvrzuje Večeřa, že je to i díky
rozšíření nabídky vín.

Opravdoví znalci ale přesto
míří přímo za vinařem. „V ob-
chodě sice narazíte i na dobrá
vína, ale odborník nejprve rád
víno ochutná, než ho koupí,“
uvedl i Jiří Hort, ředitel společ-
nosti Víno Hort. „Ti, co mají
rádi víno, navíc na cenu nijak
zvlášť nehledí,“ dodává.

Ale i fajnšmekr si umí říct
dost. „Pomyslnou hranicí při-
jatelné ceny za tuzemské víno
je asi pět set korun,“ komentu-
je velkobílovický vinař Stani-
slav Hrabal. U zahraničního
zákazníka je to trochu jinak.
České a moravské víno má
dobrou pověst a turisté na
cenu nehledí vlastně vůbec.

„Potřebují si jen odvézt suve-
nýr přímo z města, ve kterém
se nachází,“ říká pro deníkMe-
tro Denisa Krunclová z vinoté-
ky Hrad Litoměřice. Ta dodá-
vá, že letos je zájem hlavně
oMüller Thurgau, Ryzlink rýn-
ský a Rulandské šedé.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

PRO VELKÝ ZÁJEM OBČANŮ SE TATO AKCE OPAKUJE!
Firma HAUER & Schneiberger, registrována puncovním úřadem.

Výkup starožitností tel.: 603 505 686

KDY:

KDE:

STAROŽITNOSTI: (17. - 20. STOLETÍ)
• OBRAZY • HODINY • HODINKY • ŠPERKY (BRILIANTOVÉ, GRANÁTOVÉ ATD.) • STŘÍBRO (STŘÍBRNÉ PŘÍBORY, SVÍCNY, STŘÍBRNÉ NÁDOBÍ, TÁCY,

PUDŘENKY, TABATĚRKY, MINCE, ATD.) • SOŠKY A PLASTIKY (Z PORCELÁNU, BRONZU, KOVU, SLONOVINY, DŘEVA) • ŠAVLE • BODÁKY • SMYČCOVÉ
NÁSTROJE • ZLATÉ MINCE (NAPŘ. SV. VÁCLAV, FR. JOSEF ATD.) • PERSKÉ KOBERCE • JINÉ ZAJÍMAVÉ STAROŽITNOSTI.

Technické stř
íbro

stykače, kont
akty, dráty

Platina techn
ická

- termočlánky,

chemické misk
y, dráty

Zubní zlato

i nečištěné
- aurix, palar

gen
Obrazy - všechny

Brilianty, Zla
té mince

Hodinky - kapesní,

náramkové, s
tolní

a nástěnné

Zajišťujeme zprostředkování do aukčních síNi.

VYKUP
Národní dům (bývalý dům železničářů), Náměstí míru 9,

(metro A - stanice nám. míru) Praha vinohrady

Výkupní c
eny zlata

až 999 Kč/
g

dle ryzos
ti a stáří

ZLATA , STŘÍBRA
PLATINY VČ. TECHNICKÉ
A STAROŽITNOSTÍ

šť ř

NEMŮŽETE PŘIJÍT? NEVADÍ! ZAVOLEJTEADOMLUVÍME SI SCHŮZKU. PLATBAVHOTOVOSTI AŽ DOVÝŠE1.000.000KČ

POUKÁZKA NA 200 KČ Pl
at
íp
ou
ze

př
iv
ýk
up
u

zl
at
a
na

d
5
g.

pondělí 21. 9., úterý 22. 9., středa 23. 9., čtvrtek 24. 9., pátek 25. 9.

inzerce

Zprávy krátce

Česko by mohlo
přijmout až
15 tisíc uprchlíků
To má Dienstbier tak vel-
ký byt? Tak reagoval mi-
nistr vnitra Milan Chova-
nec na svého stranické-
ho kolegu, ministra pro
lidská práva Jiřího Dien-
stbiera. Ten včera řekl,
že by Česko mohlo při-
jmout až 15 tisíc uprchlí-
ků. Premiér Bohuslav So-
botka tvrdí, že jde o to,
„zda se v Evropě vytvoří
trvalý přerozdělovací
mechanismus“. iDNES.cz

UJAK je bez
akreditace
Univerzita Jana Amose
Komenského (UJAK) ne-
uspěla u Akreditační ko-
mise s žádostí o prodlou-
žení akreditace speciální
pedagogiky na dostudo-
vání současných studen-
tů. Těch je asi 700. Plat-
nost akreditace vyprší
30. září. Celou věc bude
řešit ministryně školství
Kateřina Valachová. ČTK

Čechům jde spíš o to se
opít než si pochutnat

Poměr ceny a kvality

100
Podle řady tuzemských
vinařů je pravidlem, že kvalit-
ní vína se prodávají od sto
koruny výš. Paradoxem je,
že u Čechů platí, že nejvíce
kupují vína právě do sto koru-
ny za lahev. Takové víno pije
alespoň příležitostně devade-
sát procent českých konzu-
mentů vína.

Nejvíc jede klasika

Víno Češi nejčastěji pijí
v čisté formě, to je bez jakých-
koli dalších přísad či nápojů.

● Takové víno má rádo
až 97 procent lidí. Oblíbený
je také svařák (74 procent)
a bílý (53 procent) nebo čer-
vený střik (42 procent).

Národ vinařů

Podle průzkumu Vinařského
fondu má k vínu pozitivní
vztah většina české populace.

● Dokonce 62 procent lidí
uvedlo svůj poměr k vínu
ve variantách od „miluji
dobré a kvalitní víno“ po
„vypiji jakékoliv víno“.

● Ani kapku vína si podle
průzkumu nedá jen čtvrtina
Čechů.





www.metro.cz SVĚT čtvrtek 17. září 2015 10

Lidé, kteří utíkají
před boji v Sýrii,
mohou opět získat
pasy. Jsou však
předražené a čeká
se na ně aspoň
měsíc.

Syrská vláda pod vedením
prezidenta Bašára Asada v jor-
dánském hlavnímměstě Am-
mánu, kam před válkou v Sý-
rii utíkají desetitisíce lidí,
opět vydává svým občanům
cestovní pasy. Damašek za vy-
dání pasu však požaduje
v přepočtu asi 10 tisíc korun
a mnozí Syřané kvůli tomu
prodávají rodinné šperky

nebo se zadlužují. V Jordán-
sku většinou pracují bez po-
volení a za měsíc nevydělají
ani polovinu této sumy. Pro
cestu do Turecka Syřané ví-
zum nepotřebují, do Evropy
však ano.
Od začátku syrské války

v roce 2011 je na útěku na
dvanáct milionů občanů Sý-
rie, z nich čtyři miliony jsou
v cizině a zbytek na syrském
území.
Většina z těch, kteří odešli

za hranice, se usadila v okol-
ních státech. Kvůli nedostat-
ku peněz však byly meziná-
rodní agentury nedávno nu-
ceny omezit uprchlíkům pří-
děly potravin.
V Jordánsku je přes 600 ti-

síc uprchlíků a země je uprch-
líky vyčerpána. ČTK

Vydávání pasů na syrské ambasádě v hlavnímměstě Jordánska AP

Češi v Alpách
riskovali
Tři čeští a čtyři němečtí
amatérští alpinisté, kteří
v úterý zahynuli v lavině
ve francouzských Alpách,
se podle místní rozhlaso-
vé stanice Alpes 1 pustili
do zdolání čtyřtisícovky
Dôme de Neige des Ecrins
navzdory tomu, že pro vý-
stup k vrcholu nebyly zce-
la bezpečné podmínky.

Kerry: Asada
nepodporujte
Ruská vojenská podpora
režimu syrského preziden-
ta Bašára Asada povede
k prohloubení konfliktu
v Sýrii. V telefonátu to šé-
fovi ruské diplomacie Ser-
geji Lavrovovi řekl jeho
americký protějšek John
Kerry (viz foto). Den před-
tím přitom přišel britský
The Guardian se zprávou,
že Rusko v roce 2012 při-
šlo s návrhem Asada sesa-
dit. Tehdy se podle slov bý-

valého finského premiéra
Marttiho Ahtisaariho ale
západní mocnosti postavi-
ly proti ruskému návrhu.
NEK a ČTK

Havárie kamionu
s českou SPZ
Na rakouské dálnici A12
poblíž hranice s Němec-
kem včera při nehodě tří
kamionů zemřeli řidič
a spolujezdec kamionu
s českou poznávací znač-
kou. První kamion musel
zastavit kvůli obnoveným
hraničním kontrolám.
Druhý kamion ještě doká-
zal včas zabrzdit, ale třetí,
s českou poznávací znač-
kou, do něj narazil. ČTK

Srpnový pumový útok na hin-
duistickou svatyni v thajské
metropoli Bangkoku údajně
spáchali členové sítě pašerá-
ků lidí, kteří převáděli menši-
nové Ujgury z Číny do Turec-
ka. Tvrdí to thajské úřady.

Podle Bangkoku byl atentát
odvetou za zásah thajských
úřadů, které pašeráckou síť

rozbily. K útoku na svatyni ze
17. srpna, který si vyžádal
20 obětí a přes 120 zraně-
ných, se nepřihlásila žádná
skupina. Média ale již dříve
spekulovala o tom, že násilný
čin souvisí s červencovou ná-
silnou repatriací více než stov-
ky Ujgurů do Číny, která toto
etnikum pronásleduje. ČTK

Zprávy krátce

Krize v Evropě

Poté, co Maďarsko v úterý
fakticky uzavřelo hranici se
Srbskem, přišly včera první
stovky migrantů ze Srbska do
Chorvatska. Při cestě jim však
hrozí dosud neodstraněné
miny z válečného konfliktu
z 90. let.

● Proti migrantům, kteří pro-
nikli skrz plot z ostnatého
drátu na hranici se Srbskem,
údajně maďarská policie po-
užila slzný plyn.

● Německo pošle do Středo-
moří lodě s 950 vojáky, kteří
se zapojí do operací proti pa-
šerákům lidí. V současnosti
ve Středozemí už operují
dvě německé lodi.

inzerce

Bašár Asad začal
obchodovat s pasy

Atentát v Bangkoku.
Odveta pašeráků?



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 17. září 2015 1 1

Zakladatel
FacebookuMark
Zuckerberg
pochopil, že u ně-
kterých příspěvků
nelze dávat jen
palec nahoru.

Lidé si tlačítko „nelíbí se mi“
žádají již řadu let. Nyní jemů-
žeme potěšit, pracujeme na
tom, cituje zakladatele popu-
lární sociální sítě britský The
Guardian.
Uživatelé Facebooku do

teď mohou jen takzvaně „laj-
kovat“ neboli dát najevo jen
to, že se jim něčí příspěvek
líbí. V budoucnosti by tedy
mohli začít i „dislajkovat“.

Možnosti vyjádřit nesou-
hlas, nelibost palcem dolů se
Zuckerberg dlouhou dobu
bránil. Jednoduše chtěl zabrá-
nit dvojímu hlasování a mož-
nosti, že u některých příspěv-

ků by převažovaly negativní
reakce.
K obratu ve filozofii ho

podle jeho slov přinutily ny-
nější události s uprchlíky. Po-
chopil, že uživatelům u zpráv
o běžencích, nebo dokonce
o smrti blízkých nevyhovuje
mít jen tlačítko s palcem na-
horu. „Naši uživatelé chtějí
vyjádřit své emoce, a ne kaž-
dý okamžik je veselý,“ cituje
Zuckerberga Business Insi-
der.
Kdy se nové tlačítko na nej-

navštěvovanější sociální síti
objeví, Zuckerberg neuvedl.
„Brzy začnemenovinku testo-
vat a rozhodneme se podle vý-
sledků,“ dodal.

inzerce

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Nelíbí se mi. PROFIMEDIA.CZPremiéra s Harrym i Kate
Říjnové celosvětové premiéry nového filmu o Jamesi Bon-
dovi „Spectre“ se nezúčastní jen představitel agenta 007
Daniel Craig a Lea Seydouxová (oba viz foto). Po červe-
ném koberci před londýnským Royal Albert Hall se pro-
jdou 26. října také princ William, jeho žena Kate a princ
Harry. Oznámil to britský královský palác. AP

Facebook pracuje
na novém tlačítku
„nelíbí se mi“



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 17. září 2015 12

Zprávy krátce

Režisér Matej Mi-
náč se proslavil tri-
logií filmů o siru Ni-
cholasi Wintonovi.
Nyní natočil ještě
citlivější dokument.

Snímek Očima fotografky,
který vstupuje dnes do kin, je
věnován československé foto-
grafce Zuzaně Mináčové –
matce úspěšného režiséra.

Není to ale obyčejný doku-
ment, ale také drama v části,
která se věnuje mládí hrdin-
ky během 2. světové války.
Matej Mináč se vydává s mat-
kou do Osvětimi, kde jako tři-
náctiletá zažila v koncentrač-
ním táboře nejděsivější mo-
menty života. Jako klíč pro do-
kument mu posloužila nejen
kniha o matčině díle Život fo-
tografky, ale i jeho vlastní hra-
ný filmVšichnimoji blízcí, vy-
cházející z jejího dětství.

Mináčová diváky provede
režimy 20. století a odhalí
principy umělecké tvorby i zá-
kulisí fotografování hvězd. Ty
zvěčnila díky spolupráci s kar-
lovarským festivalem.

„Zuzana Mináčová přenáší
na filmové plátno svou magic-
kou energii a pozitivního du-
cha, díky kterému mohla pro-
cházet tvrdými nástrahami
osudu. Navíc s vtipem, který
i očividné zlo dokázal najed-
nou transformovat v absurdní
kulisu,“ říká dramaturgyně
Věra Krincvajová. PAVEL URBAN

Návštěvníci pražského festi-
valu Mezi ploty se letos mů-
žou těšit na 14 různých scén.
Do areálu Psychiatrické ne-
mocnice Bohnice můžou fa-
noušci vyrazit 26. a 27. září
a každý si zde přijde na své.

Na hlavní stagi vystoupí tře-
ba Ewa Farna, Eddie Stoilow
či Tomáš Klus. Street music
stage nabídne Oriona nebo
Prago Union. Velký zájem se
dá očekávat o rodinnou zónu,

kde zahraje například Sto zví-
řat či Kašpárek v rohlíku. Cel-
kem je účinkujících sto.

Kdo si chce užít divadlo,
může se těšit například na Si-
monu Babčákovou a její im-
provizační skupinu NO A!
nebo na Annu Polívkovou
s Miroslavem Táborským ve
hře A na hrušce sedí diktátor.
Vstupenky stojí v předpro-

deji 200 korun na den a 350
korun na celý víkend. PUR

Letošní podzimní program
Dyzajn marketu se odehraje
tuto sobotu a neděli na piaz-
zettěNárodního divadla. Před-
staví se na něm přes 160 čes-
kých i zahraničních designé-
rů, nebudou chybět koncerty,
módní přehlídky, ani divadel-
ní představení. Organizátoři
si přichystali také vlastní ko-
lekci Limitovka. Vstupné na
akci je zdarma, stejně jako po
oba dny do MuseaMontanelli
na výstavu Na film! PUR

Porsche Joplinové
míří do aukce
Dědicové americké zpěvač-
ky a kytaristky Janis Jopli-
nové dají do dražby její
porsche pomalované psy-
chedelickými motivy. Oče-
kává se, že Porsche 356c
1600 Cabriolet z roku 1965
vynese až 400 tisíc dolarů
(asi 9,6 milionu korun).

500krát Stašová
One-woman show Simony
Stašové Shirley Valentine

oslavila v úterý v pražském
Divadle ABC 500. reprízu.
Komedie Willyho Russella
měla premiéru v roce 2008
a od té doby ji navštívilo
asi čtvrt milionu diváků.

Luhačovice
zaplaví děti
V Luhačovicích se od pátku
do neděle uskuteční festi-
val dětských folklorních
souborů Písní a tancem.
Akce se letos zúčastní 800
dětí z 16 domácích i zahra-
ničních souborů. ČTK

BiggBoss vyjíždí na turné
Už zítra se od 16 hodin představí na pražském náklado-
vém nádraží kompletní sestava labelu BiggBoss v rámci
Rapmasters Tour. Vystoupí zde kapela PSH s Vladimirem
518 (na snímku), ale i interpreti jako James Cole či LA4 &
DJ Wich. Turné pokračuje až do 13. listopadu. MAFRA

Zuzana Mináčová (vlevo) na místě, kde zažila hrůzy KVIFF.COM

Mezi ploty. Lákají
na sto účinkujících

Když hledáte
dům či byt

Tady jsem doma.www.reality.idnes.cz

Vybírejte z více než 100 tisíc domů,
bytů, chat i pozemků z celé ČR.

Dyzajn market.
Vlastní kolekce,
ale i výstava

Očima fotografky:
pocta slavné matce

Očima fotografky

Dokumentární drama Mateje
Mináče o jeho matce Zuzaně.

● Režie a scénář: Matej Mináč

● Kamera: Jan Drnek

● Hrají:Matej Mináč, Zdeněk
Piškula, Julie Ondráčková,
Lukáš Král a další

● Čas: 81 minut

● V kinech: od 17. září

inzerce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 17. září 2015 13

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy
14:45 To je vražda, napsala
15:30 Tlusťoch
16:20 Boty
16:45 Cestománie
17:10 Besipky
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:45 Věda na vlastní kůži (6/50)
14:35 Chcete je?
14:45 Bitevní vrtulník AH-64D

Apache
15:35 Dovolená ve dvou - dítě

v ceně
16:35 Panství Downton V (2/10)
17:25 Za obřími rybami s Jaku-

bem Vágnerem (5/6)
18:15 Zvláštní znamení touha
18:45 Večerníček
18:55 Tajný život skal
19:20 Ztracené adresy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nemocnice na kraji
města po dvaceti letech
(6/13)
Seriál (ČR, 2003). Blažejovo
trápení s malichernou
novinářskou pomluvou se
uzavírá, zůstává ale pro-
blém - kdo z jeho okolí na
něj donášel? Osudy hrdinů
legendárního seriálu
pokračují. Hrají: J. Abrhám,
A. Čunderlíková, O. Brou-
sek, E. Balzerová a další

21:00 Gejzír
21:30 Máte slovo s M. Jílkovou
22:30 Schimanski
23:55 Kriminalista
00:50 AZ-kvíz
01:20 Objektiv
01:55 Bydlení je hra
02:30 Dobré ráno
05:05 Malá farma

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa - speciál
To nejlepší z Fredových
kulinářských a cestovatel-
ských zážitků

21:45 Cestománie
22:15 Pološero - Fetišisté

a jejich lásky
22:45 Hra o jablko

Komedie (ČR, 1976)
00:15 Kanadská soda
00:40 EXPOminuty 2015
00:50 Evropa dnes
01:15 Barevný klapot podkov
01:45 Babylon
02:10 Putování za muzikou
02:35 Jak neprodat zážitky
03:05 Příběhy železné opony
03:20 Porodní bába
03:35 Zapomenuté výpravy
04:00 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie

ČT2

20:15 Česko Slovensko
má talent
Tanečníci, kaskadéři, zpě-
váci, iluzionisté - všichni,
kdo něco umí, mají mož-
nost své dovednosti před-
vést! Souboj talentů v nej-
úspěšnější světové show
popáté v Česku a na
Slovensku!

21:35 Ano, šéfe!
22:55 Kdo je kdo?
00:05 Show Leoše Mareše
01:05 Právo a pořádek XVII

(16)
Krimiseriál (USA, 2006)

02:05 Živí mrtví III (16)
Hororový seriál (USA,
2013)

03:05 Spravedlnost v krvi III (1)
03:55 To je vražda, napsala VII

(22)

PRIMA

15:00 Get out!
Shopaholic Nikol tě pozve
na zajímavé akce

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Bravo tv
Aktuální témata Brava
s Martinem Harichem!

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Óčko news
16:05 Óčko chart
18:00 Digital Love
18:30 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Simply the best
21:45 Limuzína
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (594)
Seriál (ČR, 2015). Hejduk
nutí Tomášovi předmanžel-
skou smlouvu: ze Steliných
peněz neuvidí ani halíř!
David požádá o ruku
nevěrnou Zdenu. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
J. Čenský, D. Morávková,
R. Fiala, P. Kikinčuk a další

21:35 Prásk!
22:20 Vysoká hra patriotů

Thriller (USA, 1992)
00:35 Kriminálka Las Vegas

(10)
01:25 Dr. House VI (2)
02:10 Novashopping
02:40 Kutil Tim (8)
03:20 Kolotoč
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (362)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku II
(7)
Sitcom (USA, 2008)

22:00 Dvojitý zásah
Akční film (USA, 1991)

00:20 Wilfred II (9)
Komed. seriál (USA, 2012)

00:45 Dvojitý zásah
Akční film (USA, 1991)

03:00 Vychovávat Hope II (7)
Komed. seriál (USA, 2011)

03:20 Vychovávat Hope II (8)
Komed. seriál (USA, 2011)

03:45 Vychovávat Hope II (9)
Komed. seriál (USA, 2011)

04:05 Wilfred II (9)
Komed. seriál (USA, 2012)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Doktorka z Dixie III (20)
13:40 Odložené případy III (2)
14:40 Dr. House VI (2)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (362)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Kriminálka Las Vegas

(10)
18:25 Ulice (2874)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Hawaii 5-0 IV (6)
13:25 Komisař Rex VIII (6)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
14:35 Policejní bažanti IV (9)

Co jsme kdo ztratil.
Krimiseriál (Kan., 2013)

15:35 Loď snů (7)
Srí Lanka. Romantický
seriál (N, 2004)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:10 Moto cestou necestou
12:45 Extrémní válka (10)
13:45 Jmenuju se Earl II (3)
14:15 Simpsonovi V (1-3)
15:45 Teorie velkého třesku II

(6)
Cooper-Nowitzki teorém.
Sitcom (USA, 2008)

16:15 Futurama III (3)
Jak ztratit holku za 1000
let. Anim. seriál
(USA, 2000)

16:45 Bořiči mýtů IV (30)
17:50 Firefly (8)
18:50 Simpsonovi V (4-6)

06:00 Get out!
06:05 Ranní fresh
07:00 Get out!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Get out!
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Bravo tv Lajfka
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 První trať rychlovlaků
Šinkanzen měřila
v Japonsku 515 km
a propojila Tokio
s Ósakou roku:
a) 1964
b) 1974
c) 1984

2 Ararat známý i jako
Masis je s výškou 5137
metrů nad mořem
nejvyšším místem:
a) Íránu
b) Pákistánu
c) Turecka

3 Archeolog
a antropolog Thor
Heyerdahl, který
postavil vor Kon-Tiki,
je původem:
a) Nor
b) Dán
c) Švéd

4 Katolického duchovní-
ho A. Lautnera upálili
při honu na
čarodějnice na
Šumpersku roku:
a) 1485
b) 1585
c) 1685

5 Letecká bitva
o Británii začala
během druhé světové
války 13. srpna roku:
a) 1940
b) 1942
c) 1944 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
c,
5-
a.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30,0 °C
Rok výskytu: 1947

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 26
Max. 30

Min. 17
Max. 21

Min. 18
Max. 22

Min. 16
Max. 20

Sudoku

„Já vám ukážu,
jak se dělaj

krabí tyčinky.“

TOMÁŠ KUBÁK
Facebook



V rámci oslav 140. výročí zahájení pravidelné městské hromadné
dopravy v Praze se můžete těšit na tyto akce:

Více informací o oslavách výročí, historii a akcích pořádaných
Dopravním podnikem naleznete na: www.mhd140.cz

Slavte s námi!

Kokpit tramvaje T3
v Království železnic
Přijďte zažít jízdu v opravdovém kokpitu
nejslavnější pražské tramvaje T3 do
smíchovského Království železnic! V rámci
oslav 140. výročí pražské MHD byl kokpit
slavnostně zprovozněn 12. září 2015.

Výstava „Tramvaje v Evropě“
Od úterý 15. září 2015 se můžete dozvědět,
kde všude kromě Prahy se po Evropě svezete
tramvají. Výstava se bude konat ve stanici
metra Florenc.

Den otevřených dveří
V sobotu 19. září 2015 od 10.00 do 16.00 hodin
můžete nahlédnout do zákulisí depa Hostivař,
garáže Hostivař a vozovny Strašnice.

Slavnostní průvod tramvají
V neděli 20. září 2015 od 11.00 hodin projedou
centrem Prahy čtyři desítky pražských
tramvajových vozidel od 19. století do
současnosti. Prohlídka vozů bude probíhat
od 9.00 do 10.30 hodin v úseku od Mánesova
mostu po Smetanovo nábřeží (k mostu Legií).

Pražská MHDslaví 140 let



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 17. září 2015 15

Zuzka
Černá

Podle příležitosti,
při které se
bude pít.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Josef
Sláma

Dle kvality,
levná vína opravdu

nepiji.

inzerce

Nenadělejte si dnes v práci
zbytečné nepřátele. Buďte

diplomaté a zkuste s každýmmluvit tak
jako s vaším dobrým přítelem.

Beran 21/3–20/4
Nezkoušejte dnes sólovou
pracovní dráhu, jako týmu

se vám bude dařit mnohem lépe a hlav-
ně dokončíte všechno v termínu.

Váhy 23/9–23/10

Dokážete dnes hotové pra-
covní zázraky, a to i bez kou-

zelnéhůlky. Budetemít prostě zlaté české
ručičky. Bez ironického podtónu.

Rak 22/6–22/7
Bude to dnes chtít velký
hráčský talent, protožemáte

v plánu jednu investici, která se rozhod-
ně vyplatí, jen to musí klapnout.

Kozoroh 22/12–20/1

Pracovní šichta se vám dnes
věru protáhne, takže nebu-

dete vědět, zda má vůbec cenu se jít na
tu chvíli domů natáhnout.

Býk 21/4–21/5
Najděte si zajímavou popra-
covní relaxaci, protože jinak

se budete neustále hekticky potácet
z jednoho úkolu do druhého.

Štír 24/10–22/11

Některé pracovní úkoly vám
přijdou jako rébus pro školní

soutěž, nikoliv něco, co bymělo být běž-
nou náplní vaší práce.

Lev 23/7–22/8
Když vám někdo schválně
pochlebuje, poznáte to, ale

na druhou stranu to málokdy dáte znát
dotyčnému pochlebovači.

Vodnář 21/1–20/2

Od práce vás bude zdržovat
různá dílčí nepohoda, zapří-

činěná pracovními podmínkami (napří-
klad málo světla, či naopak moc).

Blíženci 22/5–21/6
Jezdit do práce na kole je
sice ekologické, ale třeba

takový větší nákup na ně rozhodně ne-
poskládáte. Zvažte koupi auta.

Střelec 23/11–21/12

Jestliže si někdo z vedení
najde v práci čas vyptávat se

vás na to, co by se mohlo ve irmě zlep-
šit, rozhodně odpovězte.

Panna 23/8–22/9
Pracovní vzestup je na do-
sah. Pěkně se v klidu na-

dechněte a vzhůru do vyšších pracov-
ních míst. Však si to také zasloužíte.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

ZTrACENÁ LÁskA? Nevíte, jak se vyrovnat
s odchodem partnera? Znám vaši budoucnost
a vrátím vám znovu pocit jistoty!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 50TMA a svým dotazem!

Pošlete SMS ve tvaru
92NTS a svůj dotaz
na číslo 904 30 50

u

FINANČNÍ HOROSKOP!
Kdy se budete mít lépe?

Komiks

Řešení sudoku

NIKDY NEŘÍKEJ
NIKDY

Vždycky jsem počítala s tím, že budumít alespoň jedno dítě.
Vždycky jsem si představovala, jaké to bude. Ale nikdy, NIKDY
mě ani nenapadlo, že se stanou následující věci. Nikdy jsem si
nemyslela, že pronesu: „Nepapej ten koberec!“ Takové mimin-
ko totiž tráví zpočátku dost času vleže na zemi, posléze se plazí,
případně leze. Zároveň má intenzivní puzení zkoumat svět tak,
že si různé části toho světa strká do pusy. Samozřejmě včetně

koberce, který jsme pořídili, aby
to mělo v obýváku na zemi pří-
jemnější. Další zvolání, která se
nečekaně probojovala do mého
repertoáru, jsou: „Nevtírej si to
jídlo do vlasů, beruško!“ A: „Pře-
staňmi to mazat na krk a sněz
to.“ Takové věty přitom pronáším
absolutně samozřejmým tónem,

jako by kaše napatlaná na hlavě, rozmixovaná zelenina na šíji
a konzumace koberce byly ty nejběžnější věci na světě. Pořád si
zvykám na to, že ve světě matek kojenců platí trochu jiná pravi-
dla. Tak například: Uklizeno vydrží přesně do té doby, než se
dítě vzbudí. Dítě má oblečení čisté pouze do prvního jídla. Nezá-
leží na tom, jaký je den, dítě si vás vzbudí v šest ráno, ať je úte-
rý, nebo neděle. Nejnaléhavěji dítě potřebuje vaši plnou pozor-
nost v momentě, kdy se vám na pánvi připaluje cibule, případně
když zasednete k práci, kterou už opravdu, ale opravdu nemůže-
te dál odkládat. Když zaslechnete jakési neurčité zakňourání, NI-
KDY to není kočka ani dveře u sousedů, ani to nebylo něco v tele-
vizi. VŽDYCKY je to vaše dítě. Vždycky jsem si představovala,
jaké to bude, ale nikdy, NIKDY mě nenapadlo, že mít dítě bude
takové úžasné dobrodružství. Pořád si zvykám.

EXODUS
(z dopisu čtenáře na této

straně)

Hromadný odchod
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Terorka
Sudíková

Pokud chci něco
lepšího, zajdu do

vinotéky.

Anketa Podle čeho vybíráte při nákupu lahvové víno?

Dopisy a vzkazy

Berme to vážně
Všude se neustále hovoří
o migrantech. Je mi jich
osobně velmi líto, když si
představím, v jaké situaci
se nachází. Nevím, jak
bych se sama zachovala,
zvlášť pokud bych měla
děti. Nedivím se ale ani ob-
čanům žijícím v EU. Vždyť
tento exodus není jen
otázkou humanitní, ale
i otázkou ekonomickou.
Nastává totiž problém, jak
takové množství lidí za-
bezpečit a uživit. Když ob-
čané Sýrie volali po pomo-
ci, když ještě byli doma ve
své zemi, politici všech
zemí jako by spali a nerea-
govali. Myslím si, že po-
kud se nespojí všechny
země na naší planetě bez
ohledu na to, jsou-li v EU,
nebo ne, a nezasáhnou
společně vojensky proti te-
roristům z IS, vrahům, kte-
ří vraždí nevinné a bez-
branné, bude ještě hůř.
Zbraně jsou již na takové
úrovni, že by to dnes ne-
musel být až takový pro-
blém. Lidé na celé planetě
chtějí žít v klidu, bez vá-
lek a beze strachu, vždyť
naše Země patří všem, a
kdo jí škodí, škodí všem.
Jsme ještě všichni tak zao-
stalí a nevyvinutí, nebo
přes své peníze někteří ne-
vidí, co se kolem děje?

JANA PŘIKRYLOVÁ, ZLÍN

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A PORODILA
JSEM DÍTĚ

Citát

Pořád si zvykám na
to, že ve světě ma-
tek kojenců platí tro-
chu jiná pravidla.

Slovo dne

„Ať V4 zřídí velký
záchytný tábor.“

MARTIN STROPNICKÝ
MINISTR OBRANY

Maďarský plot proti běžencům
není podle ministra obrany

Stropnického ideální, odpůrcům
bariéry ale s odkazem na útok

ve Francii položil řečnickou otáz-
ku, zda místo plotu navrhují

„střelce ve vlaku“.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 17. září 2015 16

Už zítra se brány
autosalonu ve
Frankfurtu otevřou
veřejnosti. Co tam
můžete vidět?

Již 66. ročník autosalonu ve
Frankfurtu nad Mohanem se
koná do 27. září.
Vstupenka stojí během ob-

chodních dnů (17.–18. září)
45 eur, o víkendu 14 eur. Bě-
hem pracovních dnů klesne
na 12 eur.

Škoda Superb Combi
Největší tuzemská auto-

mobilka poprvé představuje
novou generaci modelu Su-
perb v provedení Combi,
mezi dalšími novinkami
bude sportovně laděný Ra-
pid Monte Carlo, na volný
čas zaměřený Rapid Space-
back ScoutLine nebo nej-
rychlejší Octavia RS 230
a studie Fabia R5 Combi.

Hyundai Tucson
Další značka vyrábějící

v Česku přivezla nový spor-
tovně-užitkový vůz s obnove-
ným názvem Tucson, který
má nahradit model ix35.
A sesterská Kia vyrábějící ve
slovenské Žilině ukazujemo-
dernizovaný Cee’d a novou
generaci Sportage.

Ford Edge
Ford přivezl evropskou

specifikaci terénního mode-
lu Edge a nový Ranger, pro
který to je výstavní premiéra
na evropské půdě. K vidění
jsou imodely z řady Ford Per-

formance včetně připravova-
ných novinek jménem Focus
RS a Ford GT.

BMW řady 7
Mezi prémiovými značka-

mi ukazuje bavorská BMW
nový sedan sedmičkové řady
nebo novou generaci X1.
Zajímavostí je nový vrchol-

ný model zákaznického zá-
vodního programu BMWM6
GT3 nebo M6 Competition
Edition s výkonem 600 koní.

Audi A4
Konkurenční Audi klade

důraz na novou A4 v prove-
dení limuzína i Avant. Před-
vádí limuzínu S8 plus s uni-
kátními světlomety Matrix
OLED nebo elektrický model
e-tron quattro concept.

Mercedes třídy A
U Mercedesu se čekalo od-

halení modernizované verze
třídy A, kupé třídy C, nového
kabrioletu třídy S nebo te-

rénního modelu GLC, který
má být nástupcem GLK.

Renault Mégane
Francouzi mají k předsta-

vení dvě auta, a to novou ge-
neraci modelu Mégane
a také konkurenta Mondea
či Passatu jménem Ta-
lisman.

Bentley Bentayga
V kategorii sportovních

a luxusních značek je zajíma-
vou novinkou první SUV
Bentley pod označením Ben-
tayga.
Má jít o nejvýkonnější te-

rénní vůz s maximální rych-
lostí 301 km/h.

Borgward BX7
Zajímavostí je první novo-

dobý model znovuzrozené
německé automobilky. Ta za-
nikla v 60. letech dvacátého
století. SUV o délce 4,7 met-
ru bude dvoulitrový čtyřvá-
lec s výkonem 179 kW. HOP

Dodnes na silnicích potkáte
první generaci Hondy HR-V
v původní hranaté kráse. Kra-
bicoidní vůz s úzkými dlouhý-
mi okny mnohým učaroval.
Vyráběl se od roku 1998 osm
let, pak Honda měla v portfo-
liu díru. Nic mezi malými
auty a velkým SUV CR-V.
Deník Metro měl možnost

projet se mezi prvními v dru-
hé generaci modelu, který
teď díky schovaným klikám
zadních dveří budí dojem vy-
sokého kupé. Uvnitř přitom
uveze oproti předchůdci až
pět lidí a kombinuje praktič-
nost MPV s mohutností SUV.
Pasažéři v zadní řadě seda-

del by však mohli mít více
místa nad hlavou. Ačkoli je
světlá výška auta na ježdění
po lesních cestách v pohodě,
autu na trzích v Evropě chybí
pohon všech kol, což ho sha-
zuje před hlavním konkuren-
tem, kterého touží sestřelit:
Škodou Yeti.
V něčem ale přece konku-

renci, třeba Nissanu Qashqai,
uniká: velkým kufrem, který

nafoukl přesun nádrže pod
přední sedadla. Šířka otvoru
pátých dveří je skoro 120 cm!
A bezkonkurenční jsouMa-

gic Seats, kterými se Honda
chlubí i v jiných modelech.
Po jejich sklopení směrem
vzhůru vznikne v zadní řadě
sedadel díra, kam naložíte
řekněme i malý kredenc.
Na výběr je mezi jedním

benzinovým a jedním nafto-
vým motorem. Benzinová
patnáctistovka (130 koní)
byla překvapivě línější, lépe
se nám jelo v živějším dieselu
o obsahu 1,6 litru (120 koní).
Ten měl manuálních šest
stupňů, u benziňákumůže zá-
kazník zvolit i variátorovou
převodovkuCVT se sedmi vir-
tuálními stupni. Ve středních
otáčkách se však autu vůbec
nechtělo zrychlovat. Naproti
tomu skvěle naladěný byl
podvozek. Ceny modelu začí-
nají na 470 tisících.

SUV od Bentleye AP

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Nový Mégane RENAULT

Ford Edge AP

Mercedes GLC MERCEDES

Právě jsme otevřeli...

Praha - Stodůlky, Tlumačovská 1298

Speciální nabídka!
První zákazníci obdrží kartu s kreditem
až 5 000 Kč na pohonné hmoty!

A navíc pojištění za poloviční cenu a zimní pneu!

Hy

domansky.hyundai.cz Tel.: 778 28 28 28

První svezení.
Honda H-RV,
óda na kufr

inzerce

Frankfurt: bez
SUV ani ránu!

Nové HR-V sází na ladné křivky karoserie. METRO



Oblíbeným řešením pro stínění
teras jsou markýzy, které zároveň
zastíní i obývací pokoj, nebo ales-
poň jeho část. Nicméně vzhledem
k efektivnosti, možnostem regu-
lace a také bezpečnosti jsou ze-
jména pro větší prosklené plochy
vhodné venkovní rolety a žaluzie.
S roletami či žaluziemi bychom
měli počítat již ve fázi projektu

nebo stavby domu. Roletové a ža-
luziové překlady umožňují „skry-
tou“ instalaci, která je elegantněj-
ší i bezpečnější.
Speciální rolety a žaluzie se vyrá-
bí také pro střešní okna a jejich
instalace zajistí příjemné klima
zejména v podkroví, kde v létě
bývá větší teplo, než bychom si
přáli.

Stínicí technika zajišťuje v interiéru příjemné prostředí
a vzhledem k současnému trendu velkoprostorových pro-
sklení je podstatnou součástí tepelného hospodaření domu.
Nejefektivnějším řešením stínění je nepochybně to vnější.

SLEVA AŽ
300.000 Kč
NOVÉ BYTY
A RODINNÉ DOMY

800 500 506
více info na finep.cz

Zjistěte více:

komerční příloha čtvrtek 17.září 2015

DOMOV





www.novachyne.cz +420 775 209 626 prodej@novachyne.cz

Řadové rodinné domy
• Obytná plocha domů od 85 m²
• Ploché i sedlové střechy
• Klidná lokalita ošetřená značkou „obytná zóna“
• Nezátopová oblast
• ZastávkaMHDna okraji lokality, vlaková stanice
Chýně – Jih 500m
• Nákupní zóna Zličín 7 minut jízdy automobilem
•Mateřská škola, polyfunkční objekt



Koupí bytu
podpoříte

Prodáno přes 300 bytů za 3 měsíce

BYTOVÁ REVOLUCE
POKRAČUJE

1+kk 1,5mil.
2+kk 1,7mil.
3+kk 2,4mil.

EKOCITY®

Hostivař
Nová etapa
(124 bytů)

Lídr bytové
výstavby v ČR

tel.: 233 372 021
www.ekospol.cz

9/15

20. ročník / září 2015

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS O BYDLENÍ

www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,7
0
E
U
R

Exkluzivní návštěva
zahrady se svatebním altánem

DÁREK
VSTUPENKA

na největší
wellness
a stavební
veletrh v ČR

Plynovým kotlům
zvoní hrana
Nové nařízení omezí prodej.
Co se změní po 26. září?

17stran
o oknech

Plast
Hliník
Stínění



Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, pozem-
ků) doplatíme rozdíl ceny, případ-
ně vykoupíme, poradíme, vyřeší-
me po právní stránce. 774335503 51786

Byty - nabídka
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚ-
NY bytů, exekuce, zástavy, privati-
zace, výkup bytů, zálohy.
www.rkzoom.cz, tel.: 77783978658539

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 57223

• Rodina s jednímdítětem hle-
dá byt 2+1-3+1 do 14 tis - nejlé-
pe blízko metra a také sport.
vyžití. Nespěcháme, ale může-
me i ihned. 607201102 57795

Pozemky - poptávka
• Vykoupím les a zeměděl-
skou půdu. Okolí Prahy, střední
Čechy. Rychlé jednání, platba v
hotovosti. Tel. 774 553 446 55725

Finance - nabídka

• 500 -10000 v hotovosti do 10
min. pro každého, na příjem až
200.000. Potřebujete OP, tel.
Metro C Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12, T. 736299299 55464

• Hotovost 500-15 tis. do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200 tis.
Metro "B" Anděl, ul. Vltavská
28, po-pá 9-18, tel. 607801801 55493

• Půjčka do 24 h. bez splátek
50.000-2.000.000. Vhodná
před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje.
Hradíme i exekuce. Na
6-24měs. 739641969 56075

• PŮJČUJEME PENÍZE oproti
zástavě, splátky od 1%měs. až
na 30 let, bez prověřování, vy-
plácíme exekuce. Tel.:
775439282, 773657544 57594

• Půjčky až 200 tisíc s dolože-
ním příjmu i pro podnikatele!
Se zástavou až 10 mil. Kč! Met-
ro B Karlák, Dittrichova 8, po-pá
8:30-17:30. Tel. 778153324 58849

Práce - poptávka
• Hledáme pronájem menšího
bytu v Praze a okolí do 11 tis. nebo
většího do 15 tis. vč. poplatků. Vo-
lejte prosím tel. 603257202. 58773

Vzdělávání - nabídka
• Zájemci o maturitu nepře-
hlédněte! Máte stále možnost
přihlásit se na dálkového ma-
turitní studium. Nabízíme
4leté studium průmyslové ško-
ly elektrotechnické nebo ob-
chodní akademie. Účastníte
se 6 víkendových soustředění.
Více na: www.spsezatec.cz
nebo www.soazatec.cz Infor-
mujete se na:
studium.maturita@gmail.com
nebo 736605905.58861

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966556908

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. Těšíme
se na Vaší nabídku. Telefon:
602 21 96 21.57139

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Praze
- okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 57181

• KOUPÍM BYT ihned, přímý
zájemce, zaplatím dluhy, exe-
kuce, slušné jednání samozřej-
mostí. Možnost zálohy do 24
hod. Tel. 727979767 57451

• Hledám obecní byt, i s dlu-
hem. Ihned. Tel. 608048941 58261

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a prav-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773 109 561. RK nevolat 58333

• ZÁLOHA 100 tis.Kč ještě
dnes. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekucea dlu-
hy uhradím, možnost náhrad-
ního bydlení. Volejte nebo
Sms: 775432964 58348

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77636363658516

Práce - nabídka
• BRIGÁDY všeho druhu a pro
všechny po Praze a okolí již
dnes! 100% výplaty 2. den,
směny dle výběru, doprava za-
jištěna ZDARMA! T.
72477212956124

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. školení zajiště-
no. Směny dle Vašeho výběru.
T.: 284083300, 777335756. 56230

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777 335756.56247

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.56397

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–100 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731 883 553, pište
na: info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz57515

• Společnost DATART přijme
nové kolegy na pozici SKLAD-
NÍK a Řidič VZV (Horní Počerni-
ce, areál VGP). Nástup na HPP
nebo brigádně. Tel.
22599118857534

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.57704

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.57719

• Hledáme kolegy a manaže-
ra do nově otevřené pobočky
v Benešově u expandující spo-
lečnosti. Školení a kancelář
zdarma, klientela zajištěna.
77748402657759

• Hledáme pizzaře do malé
pizzerie v Hostivaři - Praha 10.
Volat po 14.00 hod., tel.
60237777757836

• BA přijme invalidní důchod-
ce pro oblast Praha 5. Kon-
takt: 777571233, e-mail:
info@hsostraha.cz.58047

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických cen-
ter a nepotravin. prodejen v Pra-
ze a ČR. DPP/HPP. 15-23.000 Kč.
Po-Pá 9-15 h. tel. 603397649 58113

• Přijmeme prodavače do pro-
dejen Relay na Hlavním nádra-
ží. Tel. 602319144 58138

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731 472 449, 461 312 603,
kancelar@police-ondra.cz57489

• Přijmeme ihned páječe Cu
trubek: HPP, 1směnný provoz,
Praha Zličín. Mzda: od 125
Kč/hod. Požadujeme: ČSN EN
13133, praxe v oboru. Tel.:
734-853-36158156

• POKOJSKOU s praxí přijme-
me do hotelu na Praze 6, stani-
ce metra Nádraží Veleslavín.
Volejte na tel: 774376103. 58195

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme vyučeného autome-
chanika. Čistý RT, ŘP "C" a pra-
xe podmínkou. T. 236040009 58311

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme metaře - pracovníky
venkovního úklidu na HPP.
Fyz. zdatnost a zápočtový list
podmínkou. T. 236040011 58317

• Ihned přijmeme prodava-
če/ky na venkovní prodej texti-
lu v Praze. I bez praxe. Prac.
doba PO-PÁ od 8.00-17.00. Vý-
plata denně až 1500,- Kč. T.
72848228958441

• Hledáme kolegu na pozici
oblastního zástupce pro Pra-
hu a střední Čechy. Požaduje-
me komunikativnost na vyso-
ké úrovni. Nabízíme dobré pla-
tové podmínky a práci v odpo-
ledních hodinách. Vhodné i
pro absolventy. Pro pohovor
volejte tel: 606706610 58559

• Restaurace na Praze 5 Smí-
chov přijme číšníky a servírky
na HPP nebo brigádně. Výhod-
né platové podmínky, mož-
nost profesního růstu. Tel.
72503324358581

• Restaurace na Praze 5 Smí-
chov přijme barmana - výčep-
ního na HPP. Výhodné platové
podmínky, možnost profesní-
ho růstu. Tel. 725033243 58587

• Hledáme zaměstnance pro-
vozu restaurace Burger King v
Praze. Práce na HPP, DPP, DPČ.
Možnost plánování směn. Ná-
stup ihned. Volejte 72541202858678

• Hledáme uklízečky pro Hu-
dební divadlo v Karlíně s okamži-
tým nástupem. Pracovní doba
od 6.00 hod., 6 dnů v týdnu.
Krupková Helena: 739065542 58693

• Hudební divadlo v Karlíně
přijme na plný úvazek 2 pra-
covníky scénické stavby na
montáže a stavbu dekorací.
Daniel Šrámek: 73141588358696

• Hudební divadlo v Karlíně při-
jme na plný úvazek zvukaře. Pro
údržbu a servis audio a video za-
řízení a drobné zvukařské a vi-
deopráce. Šrámek: 731415883 58699

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů v Praze. Nepřetrži-
tý provoz, 12 hod. směny. Na-
bízíme: Práci na HPP, mzdu
11.000 Kč, stravenky, zdarma
možnost získání osvědčení
"strážný", náborový příspě-
vek. T. 73724369558701

• Lázně Jupiter a.s., Hornokrč-
ská 31, 140 00 Praha 4 Krč při-
jmou na HPP masérky/y s pra-
xí. Tel. 608228882,
info@laznejupiter.cz58760

Společnost přátel Itálie
Associazione amici dell’ Italia

kurzy italštiny
v Malostranském gymnáziu,

Praha 1, Josefská 5,
6 italských a 5 českých lektorů

15 x 2 hodiny - 3.500,- Kč.
Zahájení: 29.9. - 5.10. 2015

Zápisy ve škole: od 21.9. 2015

pondělí, úterý, středa: 16.30 - 18.00

a na www.prateleitalie.eu
kdykoliv v rubrice kurzy

info: +420 603 413 962
kurzy@prateleitalie.eu

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE PRO PRODEJNU ASKO NÁBYTEK ČAKOVICE

ASKO – NÁBYTEK, Čakovice, Obchodní zóna Globus
V případě, že Vás tato nabídka práce zaujala, pošlete nám
svůj životopis na e-mailovou adresu: rudolf.vitek@asko.net. V
případě, že Vás zařadíme do výběrového řízení, budeme
Vás kontaktovat.

Prodejny ASKO NÁBYTEK se těší vaší přízni už více než dvacet let, společnost ASKO NÁBYTEK vstoupila na český
trh již v roce 1991 a za poslední roky prošla značným vývojem a změnami. Největší byla změna majitele, kterým je
již čtvrtým rokem německá rodinná skupina PORTA, která již padesát let úspěšně vlastní a provozuje síť prodejen
s nábytkem a bytovými doplňky po celém Německu. Převzetí mělo a stále má pozitivní vliv na další rozvoj a
proměnu prodejen s nábytkem a bytovými doplňky ASKO, kterých je v České republice momentálně dvanáct a
šest na Slovensku. Pod novým vedením byly všechny prodejny postupně přebudovány dle nového konceptu a
stylu. Podařilo se nám zmodernizovat a rozšířit sortiment, zpřehlednit obchodní prostory, zkvalitnit služby vůči
zákazníkům a dodavatelům. Protože chceme naše služby dále zlepšovat, hledáme nové, kvalitní kolegy do našeho
týmu. Vždy dbáme na náš nejdůležitější cíl - naše spokojené zákazníky. Naší snahou je, aby se u nás každý cítil
dobře, našel to, co přesně pro svůj domov hledá a odcházel spokojený s úsměvem na tváři. Je pro nás odměnou,
když se k nám zákazníci rádi a s důvěrou vracejí, a to ovlivňujete ve velké míře vy, naši budoucí ASKO kolegové.

• uzavírání kupních smluv, zodpovědnost
za jejich správnost

• zodpovědnost za pořádek ve svěřené části
prodejny a ve svém sortimentu

POPIS POZICE:
• odborné poradenství zákazníkovi
• navrhování a plánování nábytkových sestav
• zajištění a péče o výstavu zboží
• ochota učit se nové věci

POžADUJEME:
• ukončené SŠ vzdělání
• praxe v prodeji uvedeného sortimentu výhodou
• znalost práce s PC
• orientaci na zákazníka, schopnost

obchodní argumentace
• komunikativnost a příjemné vystupování
• flexibilitu
• samostatnost, spolehlivost, pečlivost
• trestní bezúhonnost

NABíZíME:
• stabilní zaměstnání v mezinárodní společnosti
• důkladné zaškolení
• moderní pracovní prostředí
• slevové bonusy na zboží
• motivující finanční ohodnocení
• stravenky
• za každý odpracovaný rok den dovolené navíc

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 17. září 2015 22

• Komunální úklid (zametání, tří-
dění odpadu) za 60 Kč/hod. čisté-
ho. Výplata zálohy ten samý nebo
následující den! Firma Unvis: Stra-
hov, Zátopkova 100/2, vchod vpra-
vo od hotelu Cubertain, Praha 6.
Tel. 233358418, 603866976. Po, Čt,
13-16 hod. + Út: 9.30-10.30 + St
15-17 hod. + Pá 13-15 hod.58789

• Unijob: nabídka brigád: po-
kladní, pomocné práce na pro-
dejnách s oblečením, adminis-
trativa, telefonické výzkumy,
úklid. Zálohy denně. Info:
60437677058869

• Unijob: nabídka brigády a
HPP, skladový manipulant, vy-
kládky a nakládky kamionů,
16-24.30 nebo 19-3.30 hod. Zá-
lohy týdně, Praha 10. Info:
60437677058872

• Hotel ve Špindl. Mlýně při-
jme od října 2015 na HPP ku-
chaře. Spolehlivost, praxe nut-
ná. Ubytování zajištěno. T:
499433305; dir@hotelstart.cz59306

• Nabízíme volné pracovní
místo na pozici plavčík, poža-
davek: platné osvědčení. Info:
Aquacentrum Šutka. T.:
77727943859328

• Hledáme KADEŘNICI A MA-
NIKÉRKU na ŽL do zavedené-
ho (15 let) nově zařízeného sa-
lonu na hlavní třídě - Praha 3 -
Jarov. Klientela zajištěná T.
77594945459350

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme pracovníka na pozici vrát-
né/vrátného s úklidem. Ná-
stup ihned. Informace na tele-
fonním čísle: 272941932. 59423

• Přijmeme uklízečky na ran-
ní úklid kanceláří na Prahu 1 a
na Prahu 4 a na večerní úklid
na Prahu 8. Tel.: 25155688159429

• Volné pozice SMS operátor-
ky. Ráda flirtuješ a erotika ti
není cizí? V případě zájmu piš-
te na e-mail:
info@sms-party.cz59459

• BA přijme do hotelů v Praze
portýry. Nutný ŘP B a část. AJ,
dále strážné pro ostrahu bu-
dov v Praze. Příplatky, stravné
a jízdné. 602319589,
60822733859460

Nemovitosti - nabídka
• Prodám zavedený penzion v
jižních Čechách – Česká Kana-
da. Bližší informace na tel.
602721533.58464

Práce - nabídka
i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,

po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

• Sexuální pohotovost! Žha-
vé zdravotní sestřičky! Tel.:
724 362 538
• Ztrať se v OBŘÍCH PRSOU!
Databáze nadměrně vybave-
ných žen z celé ČR! + FOTA!
Pošli SMS ve tvaru 32ZTC a text
na 909 15 50
• Poslušná Martinka (25)
čeká na rozkaz! Zavolej mi na
909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 96ACS a tvůj text!
• Nepotřebuji si povídat, po-
třebuji pouze chlapa na váš-
nivou noc. Nekažme si sex bl-
bostma :) Táňa 35. Brnkni mi na
909 90 99 25 kód AHN56

• Stále usměvavá Jitka se při
rozvodu moc nenasmála. Vy-
kouzli jí opět úsměv na tváři.
Zaručeně to dokážeš v po-
steli! Pusť se do toho. Vytoč
909 801 801 nebo pošli SMS
na 909 15 45 s kódem 19JRJ
atvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Druhým hracím dnem včera
pokračovala fotbalová Liga
mistrů. Reprezentační bran-
kář Petr Čech poprvé v sezo-
ně zůstal jen na lavičce Arse-
nalu, který do lukrativní sou-
těže vstoupil porážkou.
Výsledky: AS Řím–Barcelo-

na 1:1, Dinamo Záhřeb–Arse-
nal 2:1, Dynamo Kyjev–FC
Porto 2:2, Gent–Lyon 1:1,
Chelsea–Maccabi Tel Aviv
4:0, Leverkusen–BATE Bori-
sov 4:1, Olympiakos Pi-
reus–BayernMnichov 0:3, Va-
lencia–Petrohrad 2:3 SIM

Tomáš Satoranský (ve výskoku) dal Srbsku 20 bodů. AP

Intimní

Skvělé výsledky
Ester Ledecká ovládla v ly-
žařské přípravě na novou
sezonu v Chile dva sjezdy
Jihoamerického poháru.
Snowboardingová mistry-
ně světa v paralelním sla-
lomu se ve středisku El
Colorado chystá nastoupit

také k superobřímu slalo-
mu a superkombinaci.

Klusáček skončil
Prvoligová fotbalová Jihla-
va odvolala trenéra Luďka
Klusáčka. Důvodem jsou
špatné výsledky. Tým Vyso-
činy zatím povede sportov-

ní manažer Milan Bokša.

Kdo to vyhraje?
Mezinárodní olympijský
výbor oficiálně oznámil,
že o letní olympijské hry
2024 se ucházejí Buda-
pešť, Hamburk, Los Ange-
les, Paříž a Řím. iDNES.cz

Další senzace se
bohužel nekonala.

Bojovali statečně, ale padli.
Čeští basketbalisté si přes vel-
mi dobrý výkon o evropské
medaile nezahrají. Ve čtvrtfi-
nále ME podlehli hvězdným

Srbům 75:89. Byla to prohra,
po níž lze odejít s hlavou na-
hoře. „Drželi jsme se. Srbové
jsou adepti na zlato. Myslím,
že jsme odehráli dobrý
zápas,“ řekl Jan Veselý, se 23
body nejlepší český střelec.
„Prohra zamrzí, byly tam ně-
jaké chyby, ale do těch nás
oni donutili. Jsou lepší tým.“

Už dnes Češi od 18.30 zahá-
jí proti Itálii fázi o 5. až 8. mís-
to. V ní jde o kvalifikaci pro
olympijské hry v Riu. Pokud
by Česko uspělo hned dnes,
bude ji mít jistou. Pokud ne,
utkalo by se zítra o 7. místo,
tedy o poslední garanci účas-
ti v kvalifikaci s horším z dvo-
jice Řecko–Lotyšsko. iDNES.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenky a příspěvek na bydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440

Bezplatná linka

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Liga mistrů. Čech viděl
porážku jen z lavičky

Zprávy krátce

Služby - nabídka

Basketbalisté padli se
Srby, začíná boj o Rio



www.metro.cz SPORT čtvrtek 17. září 2015 23

Tři naše fotbalové
kluby dnes vstoupí
do základních sku-
pin Evropské ligy.

Výhodu domácího prostředí
budou mít od 19 hodin plzeň-
ská Viktorka a Slovan Libe-
rec, Sparta zamířila do Řecka.

Plzeň proti outsidrovi
Fotbalisté Plzně se ve Štrun-

cových sadech utkají s Dina-
mem Minsk. Český mistr by
proti papírovému outsidrovi
skupiny E rád prodloužil
čtyřzápasovou vítěznou šňů-
ru pod novým trenérem Kar-
lem Krejčím. S ním na lavičce
ani jednou neinkasoval.
Vedle Minsku se Viktoria
utká ještě s Villarrealem a Ra-
pidem Vídeň. „Těším se moc,
minulou sezonu jsme žádnou
skupinu nehráli a opravdu
nám to chybělo. Po roce nás
čeká zase speciální porce zá-
pasů a uděláme všechno pro
to, abychom do základní sku-
piny vstoupili úspěšně,“ řekl
záložník Jan Kovařík.

Blízko antické Sparty
Jen kousek od antické Spar-

ty vstoupí fotbalisté pražské
Sparty do základní skupiny
Evropské ligy. Tým trenéra
Zdeňka Ščasného se od 21.05
představí na hřišti Asterasu
Tripolis. Poprvé nastoupí pro-
ti jinému řeckému celku, než
je Panathinaikos, se kterým
se v pohárech utkal celkem
šestkrát. Sparta na zápasy
v Řecku nemá nejlepší vzpo-
mínky, protože tam prohrála
všechny tři dosavadní duely.
Asteras sice vminulém roční-
ku řecké ligy obsadil čtvrté
místo, ve třech kolech nové
sezony ale jen jednou vyhrál.
„Viděli jsme je ve všech zápa-
sech a hrají stylem, se kte-
rým se v české lize moc nese-
tkáváme,“ řekl asistent trené-
ra Sparty Stanislav Hejkal.
„Agresivně napadají ve sprin-
tu, v pěti šesti hráčích, a nene-
chají soupeře rozehrát. Při-
pravovali jsme se na to, tak
doufám, že budeme nebez-
pečnější než jejich dosavadní
soupeři,“ dodal.

Chtějí splatit starý dluh
Fotbalisté Liberce se po roč-

ní odmlce a celkově potřetí
představí v základní skupině
pohárů. Hned na úvod mo-
hou splatit devět let starý
dluh. V 1. kole Evropské ligy

přivítají portugalskou Bragu,
s níž v listopadu 2006 utrpěli
jeden ze dvou nejvyšších de-
baklů na evropské scéně 0:4.
Dnes mohou portugalskému
soupeři prohru vrátit, žádný
pamětník tehdejšího duelu
už v jejich kádru není. Severo-
češi chtějí dobře rozjet skupi-
nu F. V ní narazí i na francouz-
ského favorita Marseille a ni-
zozemský Groningen. „Určitě
nejsme favoritem skupiny,
ale šance je vždy,“ podotkl
kouč Jindřich Trpišovský. SIM

Soutěž pro další „odpadlíky“

Měla vysoké horečky a silné bolesti v krku
Tenistka Lucie Šafářová byla hospitalizována ve Fakultní nemocnici v Brně s bakteriální
infekcí. Kdy se finalistka letošního Roland Garros vrátí na kurty, není zatím jasné. MAFRA

Také v lize Sparta v posledním odehraném kole hrála venku. V Jablonci remizovala 1:1. ČTK

Evropská fotbalová unie UEFA
uvažuje o založení třetí poháro-
vé soutěže.

● Podle návrhu, který padl na
jednání na Maltě, by ji hrály
týmy, které se z kvalifikace
nedostanou do Evropské ligy.

● Na rozdíl od Evropské ligy
a Ligy mistrů by nová soutěž
vyvrcholila už během podzi-
mu, s jarní vyřazovací částí

tento návrh vůbec nepočítá.

● Jakékoli změny ve struktuře
evropských pohárů jsou však
možné až od roku 2018, kdy
vyprší současné smlouvy na
prodej vysílacích práv.

● V minulosti bojovaly evropské
kluby i o Pohár vítězů pohárů,
který skončil v roce 1999.
Letní Pohár Intertoto se hrál
naposledy v roce 2008.

PÁTEK 18/9 OD 18.30
#HCSPARTA

inzerce

Na domácím stadionu se
představí Plzeň a Liberec



Kup na nebo volej 225 340 111

ZAŘÍZENÍ

2v1

TABLET A NOTEBOOK
ZA JEDNY PENÍZE?

ČTYŘI REŽIMY POUŽITÍ

Lenovo YOGA 300
Dotykový Ultrabook™ s otočným displejem, novinka v oblíbené řadě
YOGA. Za skvělou cenu získáte flexibilní zařízení s nádherným
displejem.

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 17. 9. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena. Více na www.alza.cz/reklama.
Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávané pouze do vyčerpání zásob.

8 499,-

7 999,-

Dvoujádrový procesor Intel® Celeron®
11,6“ dotykový displej (1 366 × 768)
Paměť eMMC 32 GB, RAM 2 GB
Windows 8.1 + zdarma upgrade
na Windows 10

+
+
+
+

*Nabídka na upgrade zdarma naWindows 10 je dostupná po omezenou dobu a je možné ji uplatnit na
zařízeních sWindows 7 aWindows 8.1 s nárokem na upgrade (včetně zařízení, která již vlastníte). Musí
být splněny hardwarové a softwarové požadavky. Další podrobnosti a požadavky najdete na webu
www.windows.com/windows10upgrade.

Notebook Stojánek Stan Tablet


